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افزایش قاچاق سوخت در فارس 

۲۵۰ شهر بدون کتابخانه

ــای نفتی  ــرآورده هـ ــراز- مدیرعامل شــرکــت پخش فـ ــی ش
فارس با بیان اینکه میزان قاچاق سوخت در این استان 
بالاست، گفت: این استان چون کریدور اســت، بارانداز 
قاچاق بین استان های شمالی و مرکزی است و نزدیک 
بودن به بندرعباس و همچنین پایین بودن قیمت باعث 
افزایش قاچاق سوخت در استان فارس می شود. اسدالله 
طاهری حسین خانی با بیان اینکه در استان فارس هر هفته 
شاهد قاچاق سوخت هستیم، افزود: بدون استثنا هر هفته 
یک یا دو،سه مرتبه قاچاق سوخت در استان کشف می کنیم. 
وی با بیان اینکه بازرسی های شرکت پخش فرآورده های نفتی 
استان فارس به صورت هفتگی انجام می شود، افزود: یکی از 
اصلی ترین معضلاتی که در استان با آن مواجه هستیم این 
است که پالایشگاه شیراز گنجایش تأمین سوخت استان 
فارس را ندارد، به همین دلیل به صورت روزانه سوخت مصرفی 

استان را به وسیله تانکر از استان های دیگر تأمین می کنیم.

ایران در ایران
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تکانی حرف 
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ایـــران زمین – فصل گــردو تکانی در 
ــان هـــمـــدان؛ پــایــتــخــت گـــردوی  ــت اس
ایران، خبرهایی را از این استان بویژه 
شهر تویسرکان برجسته می کند که با 
اندکی تفاوت هر سال تکرار می شود. 
از حــوادث تلخ سقوط گردو تکانان از 
درختان تناور و سر به آسمان کشیده 
گــردو گرفته تا معضل خــام فروشی، 
تمرکز نیافتن و بی سامانی بازار عرضه 
و غــالــب بـــودن شــیــوه سنتی فــروش 
گردو که در آن دلال ها، نقش آفرینان 
موضوع  هستند.  ــازار  ب صحنه  اصلی 
ایــن گـــزارش حــوادثــی اســت کــه بــرای 
گردو تکانان رخ می دهد و ظاهراً امسال 
با اینکه هنوز فصل گردو تکانی پایان 
نیافته اما شمار این حــوادث افزایش 
نگران کننده ای داشته است. رئیس 

ــس ۱۱۵ اســتــان همدان  ــ مــرکــز اورژان
گفت: همزمان با آغاز فصل برداشت 
ــای اســتــان از بیستم  ــاغ ه گـــردو از ب
شهریور تا چهاردهم مهرماه، پنج نفر 
به علت سقوط از درخــت گــردو جان 

باختند.
محمد رضا شکوهی افزود: شهرستان 
تویسرکان قطب گــردوی کشور با ۵۹ 
نفر مصدوم و سه فوتی بیشترین تعداد 
مصدوم و فوتی را در استان به خود 

اختصاص داده است.
وی اضــافــه کـــرد: پــس از شهرستان 
تویسرکان، بیشترین مصدومان سقوط 
مربوط به شهرستان همدان با ۳۱ نفر 

است.
ــس ۱۱۵ اســتــان  ــ رئــیــس مــرکــز اورژانـ
هــمــدان ادامـــه داد: همچنین شمار 
مصدومان ناشی از سقوط از درخت 
گردو در ملایر ۲۲ نفر، رزن هفت نفر، 
کبودرآهنگ  و  نفر   ۲ بهار  شهرستان 

یک نفر است.

آمــار رئیس اورژانـــس همدان در یک 
خ  ر بــه  را  تلخی  واقعیت  جمع بندی 
می کشد که هر ســال تکرار می شود. 
۱00 تــا ۱۵0 نفر جـــدای از  ســالانــه بین 
فوتی ها بر اثر سقوط از درختان گردو 
در استان همدان مصدوم می شوند 
که بیشترین نوع صدمات، آسیب به 
ستون فقرات، دست و پا، لگن و سر و 
گردن است. این صدمات به معنای از 
کار افتادگی دایمی بیش از صد نفر در 
سال است که امید داشتند تا در گرمی 
بازار گردو تکانی، کار و کسب آنها هم 
تکانی بخورد و درآمــدی کسب کنند. 
اما دچــار مصدومیت هایی می شوند 
که درمان پر هزینه ای دارد و در بسیار 
معلولیت های  ــه  ب منجر  هــم  مـــوارد 
دایمی می شود. امــا دلیل آمــار بالای 

مصدومیت چیست؟
به گفته رئیس اورژانس استان همدان 
بارها به بــاغــداران توصیه شــده که از 
افراد توانمند و باتجربه برای گردو تکانی 

 ۵ فوتی و بیش از 1۰۰ مصدوم در پایتخت گردوی ایران

 سقوط آزاد 
گردو تکانان همدانی

استفاده کرده و از بکارگیری افراد مبتلا 
به بیماری های زمینه ای، سالخورده و 
معتاد به موادمخدر پرهیز کنند. تجربه 
در گردو تکانی حــرف اول را می زند و 
اغلب افرادی دچار حوادث می شوند 

که تجربه چنین کاری را ندارند.
ــاس  ــن ــارش ــی ک ــان ــد خ ــم ــح حــســیــن م
کشاورزی در استان همدان می گوید: 
گردو تکانی یک کار تخصصی و متکی 
به تجربه و توانمندی جسمی بالاست. 
گردو تکانان حرفه ای در استان همدان 

نمی توانند  و  هستند  انــدکــی  تــعــداد 
ــاغ گــردو  جــوابــگــوی هـــزاران هکتار ب
باشند که قرار است در یک بازه زمانی 

یک ماهه محصول آن چیده شود.
وی مــی افــزایــد: ۲۲ هـــزار هــکــتــار از 
ــردوی کشور در  بــاغ هــای زیــر کشت گ
ــرار دارد کــه از نظر  اســتــان هــمــدان ق
از نظر  و  ۱۱ درصـــد  ــر کشت  زی سطح 
میزان تولید ۲۲ درصــد گــردوی کشور 
ــت.  ــه خـــود اخــتــصــاص داده اس را ب
سطحی  چنین  در  کــه  ــت  اس طبیعی 

ما گردو تکان حرفه ای و ماهر نداشته 
باشیم. بــاغــداران در فصل برداشت 
گردو با هزینه بالا دست به دامن هر 
محصول  بتواند  کــه  می شوند  کسی 
آنها را برداشت کند. رقم دستمزدها به 
اندازه ای است که بسیاری از افراد بیکار 
غ از اینکه مهارت  و حتی افراد معتاد فار
و توانایی لازم را داشته باشند، وسوسه 
می شوند که خود را گردو تکان معرفی 
کنند و متأسفانه بسیاری از آنها دچار 

چنین حوادثی می شوند.

گزارش

کاشان- دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور ضمن اشاره 
به برنامه ریزی برای راه اندازی کتابخانه سیار در کشور گفت: 
۲۵0 شهر بدون کتابخانه در کشور داریم. مهدی رمضانی با 
بیان اینکه نهاد کتابخانه ها بهره بردار و نه سازنده کتابخانه 
است، اظهار کرد: در حال حاضر قریب به ۳00 کتابخانه در 
کشور در حال ساخت است و پیش بینی می شود تا هفته 
کتاب حدود ۱۵ کتابخانه به این مجموعه اضافه  شود. وی 
افزود: پیش بینی می شود از هفته کتاب تا پایان سال بیش 
از ۳0 پروژه افتتاح شده و به بهره برداری برسد؛ در حالی که 
یکی از اقدامات در نظر گرفته شده کتابخانه سیار است و 
مسیری در این زمینه ریل گذاری شده است که شرکت های 
خودروسازی نیز بر اساس مسئولیت اجتماعی خود در این 

زمینه مشارکت داشته باشند.

 ممنوعیت ورود اتباع افغانستان 
به اردبیل 

اردبیل - فرمانده انتظامی استان اردبیل گفت: ما در حال 
حاضر اتباع غیرمجاز یا افغانستانی حاضر در استان اردبیل 
نداریم و به هیچ وجه ورود اتباع غیرمجاز و افغانستانی به 
استان اردبیل وجاهت قانونی ندارد. سردار جواد تقوی اظهار 
داشت: استان اردبیل نه تنها استان خشن نیست بلکه آمار 
نزاع و درگیری در این استان همچنان کاهشی است و در 
نرخ وقوع نزاع و درگیری نیز در جایگاه ۱۲ بین استان های 

کشور قرار گرفته ایم.

ــاس آخــریــن  ــ ــران زمـــیـــن- بـــر اس ــ ایـ
گزارش های مرکز آمار ایران، میانگین 
تابستان  در  اســتــان   ۲۵ ــیــکــاری  ب
ــده اســت.  ــاری تــک رقمی ش ــال ج س
کمترین نرخ بیکاری به استان مرکزی 
خ بیکاری  با ۴.۳ درصد و بیشترین نر
با  بلوچستان  و  سیستان  استان  به 

۱۴درصد اختصاص دارد.
ــری  ــی ــارگ ــرح آم ــ ــج ط ــای ــت ــق ن ــاب ــط م
نیروی کار تابستان ۱۴0۳ و بررسی نرخ 
بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر نشان 
ــد از جمعیت  7.۵ درص می دهد که 

فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده اند. 
خ بیکاری  ــد تغییرات نــر بررسی رون
حاکی از آن اســت که ایــن شاخص، 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل 
)تابستان ۱۴0۲(، 0.۴ درصــد کاهش 
به   ،۱۴0۳ تابستان  در  ــت.  اس یافته 
میزان ۴۱.7 درصد جمعیت ۱۵ ساله و 
بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند، 
یعنی در گــروه شــاغــلان یــا بیکاران 
خ  قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نر
مشارکت اقتصادی حاکی از آن است 
خ نسبت به فصل مشابه در  که این نر

سال قبل )تابستان ۱۴0۲( 0.۱ افزایش 
یافته است.

بررسی های استانی نیز از تک رقمی 
خ بــیــکــاری در ۲۵ استان  شــدن نــر
خ  ــن اســـاس نر حکایت دارد. بــر ای
بیکاری در آذربــایــجــان غــربــی۵.۲ و 
ــوی۵.۱و  تــهــران ۵.۳ و خــراســان رضـ
و   ۵.۵ مـــــرکـــــزی۴.۳وهـــــمـــــدان 
ــان  ــراس ــلام6.۴ وخ ــ ــن۵.۹وای ــ ــزوی ــ ق
جنوبی6.۱ و سمنان6.۲ و آذربایجان 
شرقی7.۵ و بوشهر7.۹ و خوزستان 
۱۳.۱ و اردبــیــل۱0.6 و اصفهان ۹.۲ و 

خ بیکاری در کشور استان مرکزی صدرنشین کمترین نر

خ بیکاری ۲۵ استان تک رقمی شد نر
البرز۹.0 و چهارمحال بختیاری۹.۴ و 
خراسان شمالی6.8 و خوزستان۱۳.۱ 
و زنجان6.۵ و سمنان 6.۲ و سیستان 
و بـــلـــوچـــســـتـــان۱۴ و فــــــارس6.7 
7.6 و کرمان  ــم۱0.۹ و کرستان  و قـ
کهگیلویه  و   ۱۲.6 کرمانشاه  و   8.۲
و بـــویـــراحـــمـــد۹.0 و گــلــســتــان7.۹ 
و   ۱0.۵ ــان  ــت ــرس ل و   8.۴ ــــلان ــی ــ گ و 
مازندران۵.۱ و هرمزگان8.7 و یزد6.۳ 

است.

استان مرکزی صدرنشین شد
ــار  ــاس گـــزارش هـــای مــرکــز آم ــر اسـ ب
خ بیکاری  ایــران، بی سابقه ترین نــر
۱۴0۳ به استان مرکزی  در تابستان 
اختصاص دارد. »فرزاد مخلص الائمه« 
استاندار مرکزی در خصوص میزان 

نرخ بیکاری استان مرکزی در مقایسه 
با میانگین کشوری می گوید: تابستان 
سال جاری نرخ بیکاری کشور به هفت 
ــد رسید کــه ایــن عــدد در  و نیم درص
بی سابقه  کاهش  با  مرکزی  استان 
ــد ثبت شده  چهار و ســه دهــم درص
خ بیکاری یکی  ــزود: نــر اســت. وی اف
است  اقتصادی  مهم  متغیرهای  از 
ــه کل  ــیــکــاران ب ــداد ب ــع ــه نسبت ت ک
جمعیت فعال در یک اقتصاد را نشان 
می دهد. طبق گفته استاندار استان 
خ  ایــن نر مرکزی، کاهش بی سابقه 
ــلاش و  در اســتــان مــرکــزی نتیجه ت
هم افزایی تمامی بخش های دولتی، 
تعاونی و خصوصی و بازگشت صنایع 
پیشران استان به ریل تولید است. 
وی می افزاید: استان مرکزی طی ۲ 

سال گذشته بر اساس گزارش سامانه 
رصد، همواره در بین استان های برتر 
کشور از لحاظ شاخص های ترکیبی 

اشتغال قرار گرفته است.

خ بیکاری در بوشهر کاهش نر
بر اســاس آخرین آمــار منتشر شده 
خ بیکاری استان  مرکز آمار ایران، نر
بوشهر از ۹.۱ درصد تابستان ۱۴0۲ به 
7.۹ درصد در تابستان ۱۴0۳ کاهش 
»مصدق  گفته  طبق  اســـت.  یافته 
ــار و  ــاون، ک ــع کـــشـــاورزی« مــدیــرکــل ت
خ  نر رفــاه اجتماعی استان بوشهر، 
مشارکت اقتصادی استان بوشهر در 
تابستان امسال ۳۹.۵ درصد و نسبت 
اشتغال در ایــن استان ۳6.۱ درصد 

اعلام شده است.

ایرنا


